

# UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR PROCURADURÍA

Quito - Ecuador

## INFORME DE LA COMISIÓN ECONÓMICA PARA HCU RESOLUCIONES: SESIÓN ORDINARIA DEL 20 DE SEPTIEMBRE DE 2018

### RESOLUCIÓN RCE-SE 25 No. 173-2018

Aprobar el presupuesto autofinanciado para la "Maestría en Mejoramiento de Procesos - Mención Sistemas de Gestión" por \$213.050,00, con los pagos de coordinadores y docentes extranjeros de acuerdo a la Resolución No. HCU.SO.06 NO- 00141-HCU-2016., para la Facultad de Ciencias Químicas.

#### RESOLUCIÓN RCE-SE 25 No. 174-2018

Aprobar para la Facultad de Geología, Minas, Petróleos y Ambiental, el presupuesto autofinanciado para el CURSO "ANÁLISIS NODAL MACRO-DESPLAZAMIENTO", por \$ 2.500,00

#### RESOLUCIÓN RCE-SE 25 No. 175-2018

Aprobar el presupuesto autofinanciado para el "Proceso de actualización de Conocimientos de la Maestría en Mejoramiento de Procesos, Mención en Sistemas de Gestión de Calidad –IV Promoción" por \$18.073,00, para la Facultad de Ciencias Químicas

#### RESOLUCIÓN RCE-SE 25 No. 176-2018

Aprobar el presupuesto solicitado por la Unidad de Gestión de Doctorados, el mismo que será deducido del presupuesto asignado para Ciencias Médicas de la Universidad de Sao Paulo, para el programa de "Doctorado con la Universidad Politécnica de Valencia" por \$30.948,00.

#### RESOLUCIÓN RCE-SE 25 No. 177-2018

Aprobar el presupuesto de gastos operativos por \$49.504.00, para la Facultad de Ciencias Sociales.

#### RESOLUCIÓN RCE-SE 25 No. 178-2018

Aprobar el presupuesto solicitado por la Unidad de Gestión de Doctorados, el mismo que será deducido del presupuesto asignado para Ciencias Médicas de la Universidad de Sao Paulo, para el programa de "Doctorado en Salud Animal de la Universidad Nacional Agraria-La Molina" por \$9.000,00.

### RESOLUCIÓN RCE-SE 25 No. 181-2018

Aprobar se incluya en la Administración Central la nómina del año 2019, de 14 trabajadores de la Facultad de Ciencias Químicas que fueron contratados por la Facultad, señalando, que hasta diciembre de 2018 seguirá pagando la misma Facultad.

Econ. Marco Posso Zumárraga

Vicerrector Administrativo y Financiero Presidente de la Comisión Económica

VICERRECTORADO

ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO